CAPÍTULO II 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 

Da Estimativa da Receita 

Art. 2º A Receita Orçamentária é estimada, no mesmo valor da Despesa Orçamentária, em R$ 

78.812.000,00 (setenta e oito milhões e oitocentos e doze mil reais)  

Art. 3º A estimativa da receita por Categoria Econômica, segundo a origem dos recursos, será realizada 

com base no produto do que for arrecadado, na forma da legislação vigente e de acordo com o seguinte 

desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO

[...]

(8.278.200,00) (8.278.200,00) 

TOTAL  26.646.750,00 52.165.250,00 78.812.000,00 

Seção II 

Da Fixação da Despesa 

Art. 4º A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é fixada em R$ 

78.812.000,00 (setenta e oito milhões e oitocentos e doze mil) sendo: 

I - No Orçamento Fiscal, em R$ 44.215.250,00 (quarenta e quatro milhões, duzentos e quinze mil e 

duzentos e cinqüenta reais); 

II - No Orçamento da Seguridade Social, em R$ 34.596.750,00 (trinta e quatro milhões, quinhentos e 

noventa mil e setecentos e cinqüenta reais); 

Art. 5º  A despesa total fixada apresenta o seguinte desdobramento: 

GRUPO DE DESPESA